1

発行日 2020年2月25日

2019-2020/29

Vol.41
No.1957

地区スローガン

伝統と革新

世界はひとつ

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ
Club Weekly Bulletin

クラブテーマ

「地域に必要とされる

クラブになろう！」

2019-20年度 RIテーマ

RI会長

マーク・ダニエル・マローニー

RI第2650地区ガバナー

佐竹 力總

今後のプログラム

3月 3日 会員卓話

中條章夫 君

3月10日 クラブ討論会（社会奉仕担当）

3月17日 卓話

一般社団法人日本肥満予防健康協会

名誉会長 宮崎健爾 様

3月28日 家族親睦例会

結婚記念日・誕生日お祝い

例会状況報告

2月18日 第29回 通算第1956回例会

出席者 49名

出席率 84.48％

1月28日 第27回 通算第1954回例会（修正）

欠席補填者 6名

修正出席率 91.22％

第30回 2.25 本日のプログラム

卓話

奈良地方法務局

戸籍課長 脇本佳昭 様

会 長：増井 義久 副会長：宮西 正伸 幹事：倉田 智史

例会日：毎週火曜日 17：30～18：30 例会場：奈良ホテル

会長あいさつ

昨日、宮西副会長、倉田幹事、山口親睦委員長

と松岡さんのお見舞いに行ってまいりました。

たいへん元気そうで、来月より例会に出席され

るそうです。

3月の家族親睦例会では、東大寺で花見をさせ

ていただきます。花見のメインは桜ですが、も

うひとつ「のりこぼし」と呼ばれる椿が有名で、
奈良三名椿にあげられています。例会では、北

河原パストガバナーのお爺様、公海長老の依頼

を受け、千代乃舎竹村さんがつくられたという
お菓子「御堂椿」と抹茶を用意しておりますの

で、ご参加を宜しくお願いいたします。

詳しくは動画をご覧下さい。

2

米山奨学金授与

職業奉仕委員会

結婚記念日・誕生日お祝い

奉仕プロジェクト常任委員会

鈴木委員長

◯地区職業奉仕講演会の案内

◯アートクラフトフェア出展者募集につ

いて

案内を状差しに入れさせていただきまし

たが、アートクラフトフェアに出展を考

えてる方、お知り合いの方などいらっしゃ
いましたらご連絡をお願いいたします。

国際奉仕委員会

◯結婚記念日◯

2月6日 楠下重郎 君

2月6日 小西敏文 君

2月11日 武藤廣茂 君
2月14日 中條章夫 君

2月22日 川端 昇 君

◯誕生日◯

2月5日 森山憲克 君

2月11日 野末勝宏 君
2月12日 辻本和弘 君

2月16日 河野里志 君

2月23日 梅谷裕規 君

髙野委員長

イギリス南部に知り合いはいらっしゃい

ませんか？

当クラブは、グローバル補助金奨学金を

希望している能澤直也君を支援すること

になりましたが、能澤君はイギリスのサ
セックス大学に留学を希望しています。

そこで、受け入れしてくれる協力クラブ

をイギリス南部、1145地区で探さなけれ
ばなりません。ご協力をお願いいたしま

す。

＊詳しくは状差しに入れさせてもらって

る資料をご覧下さい。

平方委員長

チェンライ国際奉仕事業ですが、2月22日

から行ってまいります。
みなさん、絵本の寄付のご協力ありがと

うございました。この度、倉田幹事から

佐保川地区民生委員児童委員協議会へ連
絡していただきまして、絵本40冊ほどを

寄付していただきました。

チェンライから帰ってまいりましたら、

またご報告させていただきます。

3

インターアクト小委員会

卓話

国立大学法人奈良女子大学

学長 今岡春樹 様

「大学が変わりますー法人統合と工学部ー」

時代が変わって大学も変革を求められています。

日本では使えるけど世界で使えない人材が多い。

これは世界の変化に日本の教育が対応できてい

ないのが原因と考えれています。法人統合と工
学部設置の取り組みを話していただきました。

藤井小委員長

2月9日、インターアクト提唱クラブ並び

にインターアクトクラブ顧問会議があり

まして出席してまいりました。来年から

合同例会、合同事業を増やしていくよう
です。 また、3月に奈良RCインターアク

トクラブとの合同事業をする予定ですの

で、詳細が決まりましたらご案内させて
いただきます。

親睦活動委員会

山口委員長

第3回家族親睦例会のご案内

日時 3月28日（土）11:30～

場所 東大寺寺務所

本日から出欠表を回覧しております。
多数のご参加を宜しくお願いいたします。

広報・IT委員会

中奥委員長

マイロータリー登録のお願い

マイロータリーへの登録がまだの方には

状差しに案内を入れさせていただきまし

た。登録の仕方がわからなかったら、中
奥まで確認してください。宜しくお願い

いたします。

幹事報告

倉田幹事

◯案内
やまとまほろばＲＣシンポジウム案内を

受付横のボードに掲示しております。希

望される方は事務局までお願いします。

〇出欠表回覧

鴟尾の会ゴルフ大会、プルナ君送別会

〇状差し

地区第2回社会奉仕委員長会議出席報告

ハイライト米山

詳しくは動画をご覧下さい。

4

事務局 〒630-8115奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F
TEL：0742-33-8583 FAX：0742-33-8600
HP：http://naraomiya-rc.jp/
会報・雑誌委員長：辻本和久 副委員長：吉田英正
委員：森山斗福 塩澤克利 城田真平 岡﨑真人

増井義久 君

今岡先生、本日はありがとうございます。卓話楽し

みにしています。

倉田智史 君

今岡春樹学長様、本日の卓話、楽しみにしておりま

す。宜しくお願い致します。

潮田悦男 君

アメリカより無地帰国できました。フェニックスオー

プン3日目と最終日、18番ホールで観戦しました。

佐川肇 君

毎年結婚記念日の度に頂いている胡蝶らん、今年も

元気に数鉢咲きました。

中條章夫 君

結婚記念日お花をいただきました。ありがとうござ

います。結婚49年になり来年は金婚式を迎えます。

それまで二人とも元気に行きたいと思っています。

ニコニコ

中村信清 君

12月で満85才になります。今後ともよろしく

成田和哉 君

今冬は家族誰もインフルエンザにかかっていません。

このまま無事に過ごせますように。

福本良平 君

今岡学長、本日の卓話ありがとうございます。

武藤廣茂 君

この度は、記念日のお花、送って頂きありがとうご

ざいました。早速、玄関に飾らせて頂きました

ニコニコ協力

石野捨雄 君 國原正記 君 河野里志 君

南谷正仁 君 矢追家麻呂 君

2月18日合計 41,000円 累計 1,772,000円

本日もご協力いただきありがとうございました。

例会変更のお知らせ

■奈良西ロータリークラブ■

＜例会変更＞

2月27日（木）･･･奈良RC合同例会のため

＊ビジター受付はいたしません。

■大和高田ロータリークラブ■

＜休会＞

3月10日（火）･･･定款第8条第1節Ｃ適用
＊ビジター受付はいたしません。